
J A P A NE S E  S O C I E T Y  F O R  C U T A NE O U S  H E A L T H
60 Minaminishinocho Nishinanajyo, Shimogyoku KYOTO 600-8877  JAPAN
TEL 075-312-5575  FAX 075-314-7735  http://www.jsch.or.jp   info@jsch.or.jp  

 
２０１９年５月２８日 

会 員 各 位 
京都市下京区西七条南西野町６０ 
日皮協（日本産業皮膚衛生協会） 

 
 

第１３回有用性評価法講習会のご案内 
 
 拝 啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 平素は当協会の事業について、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、このたび有用性評価講習会を下記のとおり開催致しますので、万障お繰り合
わせの上ご出席下さいますようお願い申し上げます。 なお講習会終了後、個別のご相
談も承ります。 

敬 具 
 

 
記 

   
 日 時 ２０１９年７月１０日（水）午後２時～４時 
       ※ご希望の方は講習会終了後、施設の見学もできます。 
 場 所 日皮協事務局会議室 ３F  
 次 第  講 義   1. 保湿評価 
        2. シワ評価 
        3. シミ評価 
        4. 摩擦力評価 
 定 員 30 名          
 参加費 無料 
 申  込 電話・FAX またはメールにて７月５日（金）までに事務局までお申 
 し込み下さい。 
 ＊会社名、所属部署、参加人数、参加者名、ご連絡先をお知らせ下さい。 
 電  話 （０７５）３１２－５５７５ 
 F A X （０７５）３１４－７７３５ 
 M a i l info@jsch.or.jp 
 
  ※本講習会は年１回の開催となりますので、新入会員様はこの機会にぜひご参加 
  下さい。 
  新入会員様以外の方のご参加も受け付けております。１社何名様でも可です。 
 ※定員数に限りがございますので、お申し込みはお早めにお願い致します。 


